
Deutscher Schützenbund e.V.
Junioren WM-Ausscheidung
Bogenschießen FITA Runde

Kienbaum vom 29.- 31. August 2008

Kadetten
70m 60m 50m 30mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

6.20.30SpO Kennziffer: 
Jahr.

5A Kohl, Andreas BS Feucht 128946 14310 317 316 346921 . BY
6B Obst, Oliver DSB-C-Kader 128756 18298 322 321 346932 . BY
8B Böhm, Jan Sportschützen Niederwetz 128738 15310 325 311 341923 . HS
5B Lenger, Christopher DSB-D/C-Kader 123533 14304 303 291 337924 . BL
6A Löhmer, Agimo SV Erfurt West 123034 11291 312 297 330935 . TH
7A Schnier, Simon DSB-D/C-Kader 122736 10308 311 281 327936 . RH
7B Skoeries, Eric DSB-D/C-Kader 122431 6300 315 293 316927 . BL
8A Brachmanski, Dominik DSB-D/C-Kader 120237 17286 315 265 336928 . RH

Kadetten weibl.
60m 50m 40m 30mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

6.20.31SpO Kennziffer: 
Jahr.

3B Viehmeier, Isabel DSB-C-Kader 130947 19323 331 314 341921 . HS
2B Rode, Julia SV Altmorschen 129848 17323 323 312 340922 . HS
4A Zeun, Julia DSB-C-Kader 128142 9312 326 307 336923 . BL
1B Neher, Annalisa DSB-D/C-Kader 127950 14306 314 322 337924 . BW
2A Langhammer, Franziska DSB-C-Kader 127140 12304 314 320 333925 . BY
4B Zöllner, Nadine DSB-D/C-Kader 126839 17298 323 316 331936 . BY
1A Köther, Katja DSB-D/C-Kader 122725 9300 307 301 319937 . NS
3A Taube, Bianca SG Ammerndorf 120327 9285 300 298 320938 . BY

Juniorenklasse
90m 70m 50m 30mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

6.20.40SpO Kennziffer: 
Jahr.

15B Schmerling, Jan Bergmann-Borsig 127045 13288 320 318 344911 . BL
12A Mayr, Camilo DSB-C-Kader 126950 20293 320 314 342912 . WT
13B Poppenborg, Rafael DSB-C-Kader 125544 22269 321 316 349903 . WF
15A Wachsmuth, Markus SV Stahl Unterwellenborn 125237 13281 318 313 340914 . TH
12B Nesemann, Simon DSB-C-Kader 124438 9284 311 313 336915 . BY
14A Schaaf, Simeon Sgi Welzheim 123245 19258 307 317 350916 . BW
14B Seifert, Timo DSB-C-Kader 122333 12298 309 283 333917 . RH
13A Pauels, Kevin DSB-C-Kader 121844 24270 299 304 345918 . RH

Juniorenklasse weibl.
70m 60m 50m 30mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

30mSpO Kennziffer: 
Jahr.

9A Duscha, Nicole DSB-C-Kader 127246 15296 329 306 341901 . BL
9B Eichhorn, Anne DSB-C-Kader 125838 14304 332 300 322912 . SC

11A Schwadtke, Sarah DSB-C-Kader 125642 13292 317 306 341903 . BL
11B Knupfer, Ann-Kathrin DSB-C-Kader 121736 13306 295 280 336904 . WT
10A Sauerwald, Carina BSC Hochtaunus 121126 9297 300 283 331915 . HS
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Deutscher Schützenbund

Junioren
Finalrunde

Scheibe  12 Scheibe  13 Scheibe  14 Scheibe  15

1.  Runde 8 Pauels, Kevin 105 7 Seifert, Timo 100 6 Schaaf, Simeon 100 5 Nesemann, Simon 104
1 Schmerling, Jan

107
2 Mayr, Camilo

109
3 Poppenborg, Rafael

105
4 Wachsmuth, Markus

111

2.  Runde 7 Seifert, Timo 103 6 Schaaf, Simeon 98 5 Nesemann, Simon 105 8 Pauels, Kevin 98
1 Schmerling, Jan 107 2 Mayr, Camilo 109 3 Poppenborg, Rafael 104 4 Wachsmuth, Markus 107

3.  Runde 6 Schaaf, Simeon 101 5 Nesemann, Simon 115 8 Pauels, Kevin 106 7 Seifert, Timo 108
1 Schmerling, Jan 109 2 Mayr, Camilo 107 3 Poppenborg, Rafael 109 4 Wachsmuth, Markus 106

4.  Runde 5 Nesemann, Simon 105 4 Wachsmuth, Markus 106 7 Seifert, Timo 102 8 Pauels, Kevin 105
1 Schmerling, Jan 103 2 Mayr, Camilo 104 3 Poppenborg, Rafael 110 6 Schaaf, Simeon 107

5.  Runde 4 Wachsmuth, Markus 104 3 Poppenborg, Rafael 104 6 Schaaf, Simeon 103 8 Pauels, Kevin 109
1 Schmerling, Jan 102 2 Mayr, Camilo 106 5 Nesemann, Simon 107 7 Seifert, Timo 106

6.  Runde 3 Poppenborg, Rafael 110 8 Pauels, Kevin 100 6 Schaaf, Simeon 100 7 Seifert, Timo 88
1 Schmerling, Jan 108 2 Mayr, Camilo 107 4 Wachsmuth, Markus 107 5 Nesemann, Simon 107

7.  Runde 2 Mayr, Camilo 103 4 Wachsmuth, Markus 102 8 Pauels, Kevin 104 7 Seifert, Timo 83
1 Schmerling, Jan 91 3 Poppenborg, Rafael 102 5 Nesemann, Simon 102 6 Schaaf, Simeon 104

Junioren-WM-Qualifikation 2008
Kienbaum, 31.08.2008



Deutscher Schützenbund

Junioren weibl.
Finalrunde

Scheibe  9 Scheibe 10 Scheibe  11

1.  Runde 1 Duscha, Nicole 102 2 Eichhorn, Anne 102 5 Sauerwald, Carina 93
6 Freilos

0
4 Knupfer, Ann-Kathrin

100
3 Schwadtke, Sarah

104

2.  Runde 1 Duscha, Nicole 108 2 Eichhorn, Anne 102 6 Freilos 0
5 Sauerwald, Carina 94 3 Schwadtke, Sarah 107 4 Knupfer, Ann-Kathrin 96

3.  Runde 1 Duscha, Nicole 100 2 Eichhorn, Anne 100 3 Schwadtke, Sarah 94
4 Knupfer, Ann-Kathrin 101 5 Sauerwald, Carina 106 6 Freilos 0

4.  Runde 1 Duscha, Nicole 102 2 Eichhorn, Anne 97 4 Knupfer, Ann-Kathrin 104
3 Schwadtke, Sarah 109 6 Freilos 0 5 Sauerwald, Carina 87

5.  Runde 1 Duscha, Nicole 99 3 Schwadtke, Sarah 99 5 Sauerwald, Carina 97
2 Eichhorn, Anne 94 4 Knupfer, Ann-Kathrin 96 6 Freilos 0

Junioren-WM-Qualifikation 2008
Kienbaum, 31.08.2008



Deutscher Schützenbund

Kadetten
Finalrunde

Scheibe  5 Scheibe  6 Scheibe  7 Scheibe  8

1.  Runde 8 Brachmanski, Dominik 101 7 Skoeries, Eric 105 6 Schnier, Simon 99 5 Löhmer, Agimo 105
1 Kohl, Andreas

103
2 Obst, Oliver

108
3 Böhm, Jan

102
4 Lenger, Christopher

108

2.  Runde 7 Skoeries, Eric 105 6 Schnier, Simon 109 5 Löhmer, Agimo 101 8 Brachmanski, Dominik 100
1 Kohl, Andreas 106 2 Obst, Oliver 111 3 Böhm, Jan 110 4 Lenger, Christopher 109

3.  Runde 6 Schnier, Simon 106 5 Löhmer, Agimo 104 8 Brachmanski, Dominik 104 7 Skoeries, Eric 103
1 Kohl, Andreas 103 2 Obst, Oliver 111 3 Böhm, Jan 107 4 Lenger, Christopher 110

4.  Runde 5 Löhmer, Agimo 106 4 Lenger, Christopher 103 7 Skoeries, Eric 108 8 Brachmanski, Dominik 84
1 Kohl, Andreas 102 2 Obst, Oliver 108 3 Böhm, Jan 108 6 Schnier, Simon 105

5.  Runde 4 Lenger, Christopher 99 3 Böhm, Jan 109 6 Schnier, Simon 108 8 Brachmanski, Dominik 97
1 Kohl, Andreas 107 2 Obst, Oliver 110 5 Löhmer, Agimo 98 7 Skoeries, Eric 108

6.  Runde 3 Böhm, Jan 105 8 Brachmanski, Dominik 98 6 Schnier, Simon 104 7 Skoeries, Eric 106
1 Kohl, Andreas 105 2 Obst, Oliver 105 4 Lenger, Christopher 97 5 Löhmer, Agimo 98

7.  Runde 2 Obst, Oliver 101 4 Lenger, Christopher 99 8 Brachmanski, Dominik 90 7 Skoeries, Eric 94
1 Kohl, Andreas 105 3 Böhm, Jan 97 5 Löhmer, Agimo 98 6 Schnier, Simon 102

Junioren-WM-Qualifikation 2008
Kienbaum, 31.08.2008



Deutscher Schützenbund

Kadetten weibl.
Finalrunde

Scheibe  1 Scheibe  2 Scheibe  3 Scheibe  4

1.  Runde 8 Taube, Bianca 95 7 Köther, Katja 101 6 Zöllner, Nadine 110 5 Langhammer, Franziska 101
1 Viehmeier, Isabel

104
2 Rode, Julia

109
3 Zeun, Julia

105
4 Neher, Annalisa

107

2.  Runde 7 Köther, Katja 107 6 Zöllner, Nadine 108 5 Langhammer, Franziska 106 8 Taube, Bianca 97
1 Viehmeier, Isabel 107 2 Rode, Julia 101 3 Zeun, Julia 110 4 Neher, Annalisa 107

3.  Runde 6 Zöllner, Nadine 106 5 Langhammer, Franziska 98 8 Taube, Bianca 102 7 Köther, Katja 93
1 Viehmeier, Isabel 103 2 Rode, Julia 103 3 Zeun, Julia 108 4 Neher, Annalisa 107

4.  Runde 5 Langhammer, Franziska 100 4 Neher, Annalisa 91 7 Köther, Katja 92 8 Taube, Bianca 85
1 Viehmeier, Isabel 104 2 Rode, Julia 100 3 Zeun, Julia 101 6 Zöllner, Nadine 106

5.  Runde 4 Neher, Annalisa 98 3 Zeun, Julia 101 6 Zöllner, Nadine 102 8 Taube, Bianca 88
1 Viehmeier, Isabel 111 2 Rode, Julia 91 5 Langhammer, Franziska 94 7 Köther, Katja 104

6.  Runde 3 Zeun, Julia 101 8 Taube, Bianca 85 6 Zöllner, Nadine 98 7 Köther, Katja 97
1 Viehmeier, Isabel 108 2 Rode, Julia 95 4 Neher, Annalisa 103 5 Langhammer, Franziska 94

7.  Runde 2 Rode, Julia 99 4 Neher, Annalisa 103 8 Taube, Bianca 95 7 Köther, Katja 96
1 Viehmeier, Isabel 95 3 Zeun, Julia 103 5 Langhammer, Franziska 93 6 Zöllner, Nadine 92

Junioren-WM-Qualifikation 2008
Kienbaum, 31.08.2008



Deutscher Schützenbund

Finalrunde

Junioren
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  Schmerling, Jan 1270 91 103 108 110 102 104 103 105 109 101 107 103 107 105 1270 727 1997 Ringe
8 0 2 0 2 0 2 0 2 2 0 2 0 2 0 8 6 14 Punkte

  Mayr, Camilo 1269 103 91 106 104 104 106 107 115 109 98 109 100 107 100 1269 745 2014 Ringe
7 2 0 2 0 0 2 0 2 2 0 2 0 2 0 7 10 17 Punkte

  Poppenborg, Rafael 1255 110 108 104 106 102 102 104 105 105 100 110 102 109 106 1255 744 1999 Ringe
6 2 0 0 2 1 1 0 2 2 0 2 0 2 0 6 9 15 Punkte

  Wachsmuth, Markus 1252 104 102 106 104 102 102 111 104 107 100 106 108 107 98 1252 743 1995 Ringe
5 2 0 2 0 1 1 2 0 2 0 0 2 2 0 5 11 16 Punkte

  Nesemann, Simon 1244 105 103 115 107 105 104 104 111 107 103 107 88 102 104 1244 745 1989 Ringe
4 2 0 2 0 2 0 0 2 2 0 2 0 0 2 4 10 14 Punkte

  Schaaf, Simeon 1232 101 109 98 109 100 105 100 107 103 107 104 83 107 105 1232 713 1945 Ringe
3 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 2 0 2 0 3 4 7 Punkte

  Seifert, Timo 1223 103 107 100 109 102 110 108 106 88 107 83 104 106 109 1223 690 1913 Ringe
2 0 2 0 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 2 2 2 4 Punkte

  Pauels, Kevin 1218 105 107 100 107 106 109 98 107 104 102 105 107 109 106 1218 727 1945 Ringe
1 0 2 0 2 0 2 0 2 2 0 0 2 2 0 1 4 5 Punkte
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Deutscher Schützenbund

Finalrunde

Junioren weibl.
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  Duscha, Nicole 1272 99 94 102 109 100 101 108 94 102 0 1272 511 1783

8 2 0 0 2 0 2 2 0 2 0 8 6 14

  Eichhorn, Anne 1258 94 99 102 107 102 100 100 106 97 0 1258 495 1753
7 0 2 0 2 2 0 0 2 2 0 7 4 11

  Schwadtke, Sarah 1256 109 102 107 102 99 96 104 93 94 0 1256 513 1769
6 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 6 10 16

  Knupfer, Ann-Kathrin 1217 101 100 100 102 96 99 104 87 96 0 1217 497 1714
5 2 0 0 2 0 2 2 0 2 0 5 6 11

  Sauerwald, Carina 1211 94 108 106 100 93 104 87 104 97 0 1211 477 1688
4 0 2 2 0 0 2 0 2 2 0 4 4 8

  Freilos 0 0 102 0 97 0 94 0 96 0 97 0 0 0
0 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 0 0
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Junioren-WM-Qualifikation 2008
Kienbaum, 30. und 31. August 2008



Deutscher Schützenbund

Finalrunde

Kadetten
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  Kohl, Andreas 1289 105 101 105 105 107 99 102 106 103 106 106 105 103 101 1289 731 2020 Ringe

8 2 0 1 1 2 0 0 2 0 2 2 0 2 0 8 9 17 Punkte

  Obst, Oliver 1287 101 105 110 109 108 103 111 104 111 109 108 105 105 98 1287 754 2041 Ringe
7 0 2 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 7 12 19 Punkte

  Böhm, Jan 1287 105 105 109 110 97 99 110 101 102 99 108 108 107 104 1287 738 2025 Ringe
6 1 1 0 2 0 2 2 0 2 0 1 1 2 0 6 8 14 Punkte

  Lenger, Christopher 1235 99 107 103 108 99 97 108 105 97 104 110 103 109 100 1235 725 1960 Ringe
5 0 2 0 2 2 0 2 0 0 2 2 0 2 0 5 8 13 Punkte

  Löhmer, Agimo 1230 106 102 104 111 101 110 105 108 98 108 98 106 98 90 1230 710 1940 Ringe
4 2 0 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 2 0 4 4 8 Punkte

  Schnier, Simon 1227 106 103 109 111 99 102 104 97 108 98 102 94 105 84 1227 733 1960 Ringe
3 2 0 0 2 0 2 2 0 2 0 2 0 2 0 3 10 13 Punkte

  Skoeries, Eric 1224 105 106 105 108 108 108 103 110 106 98 94 102 108 97 1224 729 1953 Ringe
2 0 2 0 2 1 1 0 2 2 0 0 2 2 0 2 5 7 Punkte

  Brachmanski, Dominik 1202 101 103 98 105 104 107 100 109 90 98 84 105 97 108 1202 674 1876 Ringe

1 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 1 0 1 Punkte
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Deutscher Schützenbund

Finalrunde

Kadetten weibl.
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  Viehmeier, Isabel 1309 95 99 108 101 111 98 104 100 103 106 107 107 104 95 1309 732 2041 Ringe

8 0 2 2 0 2 0 2 0 0 2 1 1 2 0 8 9 17 Punkte

  Rode, Julia 1298 99 95 91 101 100 91 103 98 101 108 109 101 95 85 1298 698 1996 Ringe
7 2 0 0 2 2 0 2 0 0 2 2 0 2 0 7 10 17 Punkte

  Zeun, Julia 1281 101 108 101 91 103 103 110 106 105 110 101 92 108 102 1281 729 2010 Ringe
6 0 2 2 0 1 1 2 0 0 2 2 0 2 0 6 9 15 Punkte

  Neher, Annalisa 1279 98 111 91 100 103 103 107 101 103 98 107 93 107 97 1279 716 1995 Ringe
5 0 2 0 2 1 1 2 0 2 0 2 0 2 0 5 9 14 Punkte

  Langhammer, Franziska 1271 100 104 98 103 106 110 101 107 94 102 94 97 93 95 1271 686 1957 Ringe
4 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 4 0 4 Punkte

  Zöllner, Nadine 1268 106 103 108 101 110 105 98 103 102 94 92 96 106 85 1268 722 1990 Ringe
3 2 0 2 0 2 0 0 2 2 0 0 2 2 0 3 10 13 Punkte

  Köther, Katja 1227 107 107 101 109 92 101 93 107 97 94 96 92 104 88 1227 690 1917 Ringe
2 1 1 0 2 0 2 0 2 2 0 2 0 2 0 2 7 9 Punkte

  Taube, Bianca 1203 95 104 85 95 102 108 97 107 95 93 85 106 88 104 1203 647 1850 Ringe

1 0 2 0 2 0 2 0 2 2 0 0 2 0 2 1 2 3 Punkte
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Kienbaum, 30. und 31. August 2008
Juniorenklasse

Platz Name Qualifikation Punkte Finale Punkte Gesamtergebnis Punkte ges.
1. Mayr, Camilo 1269 7 745 10 2014 17
2. Wachsmuth, Markus 1252 5 743 11 1995 16
3. Poppenborg, Rafael 1255 6 744 9 1999 15
4. Schmerling, Jan 1270 8 727 6 1997 14
5. Nesemann, Simon 1244 4 745 10 1989 14
6. Schaaf, Simeon 1232 3 713 4 1945 7
7. Pauels, Kevin 1218 1 727 4 1945 5
8. Seifert, Timo 1223 2 690 2 1913 4

weibl. Juniorenklasse

Platz Name Qualifikation Punkte Finale Punkte Gesamtergebnis Punkte ges.
1. Schwadtke, Sarah 1256 6 513 10 1769 16
2. Duscha, Nicole 1272 8 511 6 1783 14
3. Eichhorn, Anne 1258 7 495 4 1753 11
4. Knupfer, Ann-Kathrin 1217 5 497 6 1714 11
5. Sauerwald, Carina 1211 4 477 4 1688 8
6. Freilos 0 0 0 0 0 0

Kadettenklasse

Platz Name Qualifikation Punkte Finale Punkte Gesamtergebnis Punkte ges.
1. Obst, Oliver 1287 7 754 12 2041 19
2. Kohl, Andreas 1289 8 731 9 2020 17
3. Böhm, Jan 1287 6 738 8 2025 14
4. Lenger, Christopher 1235 5 725 8 1960 13
5. Schnier, Simon 1227 3 733 10 1960 13
6. Löhmer, Agimo 1230 4 710 4 1940 8
7. Skoeries, Eric 1224 2 729 5 1953 7
8. Brachmanski, Dominik 1202 1 674 0 1876 1

weibl. Kadettenklasse

Platz Name Qualifikation Punkte Finale Punkte Gesamtergebnis Punkte ges.
1. Viehmeier, Isabel 1309 8 732 9 2041 17
2. Rode, Julia 1298 7 698 10 1996 17
3. Zeun, Julia 1281 6 729 9 2010 15
4. Neher, Annalisa 1279 5 716 9 1995 14
5. Zöllner, Nadine 1268 3 722 10 1990 13
6. Köther, Katja 1227 2 690 7 1917 9
7. Langhammer, Franziska 1271 4 686 0 1957 4
8. Taube, Bianca 1203 1 647 2 1850 3

Junioren-WM-Qualifikation 2008


